[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                     № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
О внесении изменений в Порядок учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, утвержденный решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 27 сентября 2012 года
№ 41-307/рд
В целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 27 сентября 2012 года № 41-307/рд «Об утверждении Порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.2 «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

2) в пункте 11:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:»;
б) дополнить абзацами восьмым - десятым следующего содержания:

«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.»;

в) абзацы восьмой – четырнадцатый считать абзацами одиннадцатым - семнадцатым соответственно.
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).

	Мэр Иркутского района

	              Председатель Думы

              Иркутского района

	                                   Л.П. Фролов

	                     П.Н. Новосельцев

№________________/рд
«___» ____________20___г.
СОГЛАСОВАНИЕ к проекту решения Думы ИРМО «О внесении изменений Порядок учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 27.09.2012 № 41-307/рд»
ПОДГОТОВИЛ

Консультант-юрист КУМИ Иркутского района                                                  Т.В. Данилова

 «____»____________2023 г.

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель Мэра
по жизнеобеспечению
«____»____________2023 г.

	    Ю. Р. Витер

Руководитель аппарата администрации                                                           М.А. Петрачкова

«____»____________2023 г.

Председатель КУМИ Иркутского района
 «____»____________2023 г.                                                                                 М.П. Халтаева

Начальник правового управления

«___»_________2023 г.                                                                                                      Д.М. Остапенко
Заместитель председателя КУМИ

Иркутского района                                                                                                   А.С. Иванова
«____»____________2023 г.

Начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом КУМИ Иркутского района
«____»____________2023 г.                                                                            О.Е. Михальченко

Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления
Д.М. Остапенко, в соответствии с п. 2 ст. 6 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 п.1 ст. 3 ФЗ от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.
Проект решения размещен на официальном сайте www.irkraion.ru.
Начальник правового управления

 «___»_________2023 г.                                                                                       Д.М. Остапенко

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. КУМИ– 1 экз.,

2. Первый Заместитель Мэра района – 1 экз.,

3. Дума Иркутского района – 1 экз.,

4. МКУ «Редакция газеты «Ангарские огни» - 1 экз.